
VIII cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

130 131

VIII cild 

 

 

“Azǝrbaycan” qǝzetinin 175-ci nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

1919 mays aynn 8-ində, pəncşənbə 
[cümə axşam] günü, gündüz saat 11-də 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan iclas ola-
cağ elan olunur.  

 
 

HÖKUMƏT ELANI 
 
1) Elan edilmiş tətili-ümumi siyasi və 

Azərbaycan istiqlaliyyəti əleyhinə oldu-
ğuna və bir taqm Azərbaycan demok-
rasiyas ilə heç bir əlaqəsi olmayan Ru- 
siya savdepiyas nümayəndələri tərən-
dən idarə edildiyinə şübhə etməyərək, 
hökumət cümlə ağl başnda olan fəhlə-
lərə müraciət edib tətilə iştirak etməmə-
yə dəvət edir.  

2) Əhalinin mənfəətini nəzərə alaraq, 
hökumət su yollarnda, dəmiryolunda, 
teleqrafda, telefonda, elektrik mənbə-
lərində, xəstəxanalarda, əczaxanalarda 
tətilə yol verməyərək, bu mənbələri tox-
datmaq [dayandrmaq] istəyənlərin əley-
hinə şiddətli tədbirlər icra edəcəkdir.  

3) Fəhlələrin haql olan iqtisadi tələb-
lərini sərmayədarlar və fəhlələr iştirak 
ilə müzakirə etməyi Məsai [Əmək] na-
zirinə tapşraraq, hökumət tətil günləri 
üçün tətil edənlərdən heç bir kimsəyə 

muzd verilməyəcəyini elan edir.  
4) Mövcud olan idareyi-öryyəyə 

[hǝrbi rejimǝ] istinadən, hökumət cümlə 
əhalini asayiş və nizama dəvət və Azər-
baycann istiqlaliyyətini rəxnədar edə 
[zǝdǝlǝyǝ] biləcək cümlə hərəkatın qarş-
sna şiddətli tədbirlər və hökumət ida-
rələri kimi xüsusi idarələrin dəxi işlərinə 
xələl yetirmək istəyənlərə ör idarənin 
şiddətli qanunlar ilə cəza verəcəyi elan 
edilir. 

Mays 6  
Hökumət namna  

Heyəti-Vükəla rəisi və  
Daxiliyyə naziri: Nəsib bəy Yusifbəyli 

 
 

MÜRACİƏTNAMƏ 
 
“Əhrar” rqəsi fəhlələrə xitabən böy-

lə bir müraciətnamə nəşr etmişdir:  
Əmələ qardaşlar!  
Azərbaycan istiqlaliyyətini elan etdi-

yimiz gündən bəri Parlaman, hökumət 
sizin halnz təmin üçün çalşmaqda ol-
duğunu bilirsiniz. Siz bilirsiniz ki, fəhlə 
həyatın təmin etmək sülh zamannda 
belə üç-beş  günlük bir iş deyildir.  

Mahəza [bununla belǝ], əhval və öv-
 

Cümǝ axşam, 8 may 1919-cu il, nömrǝ 175

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Pǝncşǝnbǝ, 7 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 8 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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zann [vǝziyyǝtin] bu qədər müşkül və 
çətin bir zamannda hökumət yenə sizi 
unutmamş, məişət və güzərannz tə-
min üçün az işləməmişdir. İndiyə qədər 
işlənən işlər sizə sübut edə bilər ki, Azər-
baycan Hökuməti, Azərbaycan Parlama-
n hər şeydən əvvəl sizi rahat etmək üçün 
çalşr. Öylə isə, siz rahat olacağnza, si-
zin halnz siz istədiyiniz kimi təmin ola-
cağna inanb hökumətinizə zidd olan 
heç bir hərəkətdə bulunmamalsnz. 
Azərbaycan Hökumətinin mənafeyini, 
Azərbaycan istiqlaliyyətini hər kəsdən 
əvvəl siz müdaə etməlisiniz, qoruma-
lsnz! 

Məəttəəssüf [təəssüf ki], Azərbaycan 
istiqlaliyyətinə, azərbaycanllar amalna 
daban-dabana zidd olan və əski rus ha-
kimliyini arzu edən bir qaç müzirr [zərər-
li] ünsürlər sizin aranza girib, sizi yağl 
sözlərlə aldadaraq, kəndi əlinizlə əkdiyi-
niz ağac kəndinizə kökündən kəsdirmək 
istəyirlər.  

Siz keçən sənə bu yağl sözlərin nəti-
cəsini gördünüz, meyvələrini yediniz. O 
meyvələrin ləzzətini biz unutmamşz, siz 
də unutmazsnz zənn ediriz. Sizə vəz 
edənlər gündə bir nam taqnaraq kəndi 
murdar kirlərini yürütmək üçün gah 
millətpərəst, gah bolşevik olur və istə-
diklərini yaprlar.  

Sizin aranzda bulunan bu müzirr ün-
sürlərin törətdiyi hiylə və təzvirin [fırl-
dağn] önünü hökumət səriyyən [sürǝtlǝ] 
alacaqdr və sizin haql tələbləriniz isaf 
olunaraq [yerinǝ yetirilǝrǝk] dərdlərinizə 
çarə ediləcəkdir. Fəqət siz bunu düşün-
məlisiniz ki, hər fərd və hər sinin xüsusi 
arzusu olduğu kimi, ümumi arzusu da var. 
Sizin xüsusi arzunuz təmini-məişətdir [do-
lanşğnz tǝmin etmǝkdir]. Bu arzu yalnz 

sizin deyil, böyük-kiçik, əkinçi-əmələ, ta-
cir – vəlhasil bütün insanlarn hər birinin 
kəndinə məxsus bir şəkildə bu arzusu var. 
Hər kəs kəndi məişətini kəndi istədiyi 
yolda təmin etmək, dünyada rahat yaşa-
maq istər. Fəqət bu xüsusi arzudan baş-
qa bir də ümumi arzu var ki, yuxarda bə- 
yan olunan siniərin hər biri heyni-həya-
tında [bütün hǝyatı boyu] kəndi xüsusi ar-
zularn işbu ümumi arzuya fəda etməyə 
hazrdr.  

İştə, bu gün həpimizin ümumi arzu-
muz – Vətənin səadəti, Azərbaycann is-
tiqlaliyyəti, vətənimizin birdəfəlik rus is- 
tilasndan azad olmasdr. Sizin keçən sə-
nədə göstərdiyiniz fədakarlq bizə isbat 
etdi ki, siz də bu ümumi arzuya şəriksiniz 
və heyni-hacətdə [lazm gǝldiyindǝ] kəndi 
xüsusi arzunuzu arzuyi-ümumiyə fəda et-
məyə də hazrsnz.  

Binaənileyh [ona görǝ], sağdan olsun, 
soldan olsun, istiqlaliyyətimizin iffətinə, 
vətənimizin səlamət və səadətinə, höku-
mətimizin heysiyyətinə əl uzadacaq hər 
bir fərd və cəmiyyəti kəndinizə düşmən 
bilib, onlarn yağl və tatl [şirin] sözlərinə 
aldanmamanz sizə tövsiyə ediriz.  

 
Azərbaycan el rqəsi “Əhrar”  

Bak Mərkəzi Komitəsi tərəndən 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Royter ajansndan 
London - Klemansonun təvəqqesinə 

görə, edam cəzasna məhkum edilən Kot-
tinin edam 10 il katorqa cəzasna təbdil 
edilmişdir [dǝyişdirilmişdir].  

Berlin - Bavariya kəndçilərin[in] baş-
çs Şura Hökuməti əleyhinə çxaraq Mün-

 

xenə ərzaq gətirilməsinə mane olmas ilə 
təhdiddə bulunur. Nürnberqdə spartak-
lar çxşda bulunmuşlardr. Hökumətin 
güclü dəstəsi hal-hazrda şəhəri mühasi-
rə edib, Vürtemberq Şuras Şura Cümhu-
riyyəti əleyhinə səs vermişdir. Münxen- 
də üç sosialist rqəsi yek-digərinin [bir-
birinin] əleyhinə işləyirlər. Mükəmməl iğ-
tişaş davam edir.  

Berlin - Braunşveyqdǝ ümumi tətil baş-
lanmşdr. Banklar, qəzetə idarələri, də-
miryollar və tramvay tətil etmişdir.  

- Peştədən xəbər verilir ki, Macars-
tanda Otvarda Qrmz qoşun əfrad [ǝs-
gǝrlǝri] ilə çexlər arasnda qanl müsa- 
dimə [toqquşma] vaqe olaraq 30 nəfər 
Qrmz qoşundan, 160 nəfər çexlərdən 
qətl olmuşlardr.  

London - Rəvayətə görə, general D’Es-
peri bəyan eyləmişdir ki, Odessan Müt-
təqlər əldə saxlaya bilərdilər. Fəqət əha- 
liyə ərzaq yetmədiyi üçün oran təxliyəyə 
qərar vermişdir. Hal-hazrda bolşeviklər 
Krma soxulmaq istəyirlər. İndidən fran-
sz və yunan əsgərləri ilə etilafa [razlğa] 
girişmişlər. Bolşeviklərin məlumatına nə-
zərən, onlar təzyiq edilmişlərdir. Sevas-
topolun şimal cəhətinin 30 verstliyində 
mövcud Perkopolu bolşeviklər işğal et-
mişlərdir. Omskdan rəsmi surətdə xəbər 
verilir ki, Sarapul dairəsində iki bolşevik 
dəstəsi məğlub edilmişdir. Yaralananla-
rn miqdar 900 nəfərdir.  

 
 

QƏBAHƏTLİLƏR  
CƏZALARINA ÇATIR 

 
Möhtərəm “Azərbaycan” oxuyanlar 

bu son vaxtlarda vəzifədə sui-istemal 

[sui-istifadǝ] edən və rüşvətxor məmur-
larn İstinaf Məhkəməsi müddəiyi-ümu-
misi [Mǝhkǝmǝ Palatas prokuroru] tərən- 
dən təhti-məsuliyyətə [mǝsuliyyǝt altına] 
alnmağa başlamalarn oxumaqdadr. Və-
tənin və camaatın da ən böyük təhlükəsi 
böylə xain məmurlarn vücudu olmas 
şübhəsizdir. Buna məbni [buna ǝsasǝn], 
böylə məmurlarn cəzalarna çatmas, ara-
dan çxmas xüsusunda səy və müavi- 
nət nəinki yalnz bir hökumətin, bəlkə 
ümum əşxasn [bütün adamlarn] ən birin-
ci vəzifəsidir.  

Bak şəhər vǝ vilayəti üçün təyin edi-
lərək bu yaxnlarda gələn İstinaf Məh-
kəməsi müddəiyi-ümumisi Əli bəy İristov 
pək fəal və namuskar bir zat olmasn 
onu tanyanlar bilir.  

Əli bəy Bakya gələr-gəlməz cəzaya 
müstəhəqq [layiq] olan məmurlar istər 
mülkiyyədə [dövlǝt idarǝsindǝ] olsun, zəb-
tiyyədə [asayiş qurumlarnda] olsun və ya-
xud ədliyyədə olsun, birər-birər təhti- 
məsuliyyətə alaraq həbsxanaya yatırmaq-
dadr.  

Fəqət Əli bəy həzrətlərinin özü de-
məsinə nəzərən, böylə məmurlarla mü-
barizədə və onlar təmizləməkdə necə ki 
lazmdr məqsuduna nail olammayr.  

Səbəb isə həman məmurlar əleyhinə 
iqameyi-dava edənlərin [şikayǝt edǝnlǝ-
rin, mǝhkǝmǝ iddias qaldranlarn] müddə-
iyi-ümumiyə deyil, məmurlarn öz rəis- 
lərinə şikayət etmələridir.  

Zira, məmurlardan verilən şikayətlərə 
əksər övqat [çox vaxt] rəisləri etina etmə-
yirlər. Bəzi vaxt dəxi öz tədabir [tǝdbirlǝri] 
və vasitələri ilə təhqiq və rədd edirlər.  

Müddəiyi-ümüminin də bundan xə-
bəri olmayr ki, qəbahətli məmurun təh-
ti-məsuliyyətə alnmasn tələb etsin.  
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Doğrudur, istibdad qanunu mövcibin-
cə [ǝsasnda], heç bir məmur öz rəisinin 
rizas olmaqszn təhti-məsuliyyətə al-
nammaz. Buna məbni də [buna ǝsasǝn dǝ], 
məmurlardan edilən şikayətlər həman 
məmurun rəisinə edilməlidir. Fəqət müd-
dəiyi-ümumi dəxi bir məmurun təhti-
məsuliyyətə alnmasn həman məmu- 
run rəisindən tələb etmək haqq və sə-
lahiyyətinə qanunən malikdir. Buna məb-
ni də məmurun rəisinə deyil, birbaş müd- 
dəiyi-ümumiyə hər bir məmurun xila-
qanun [qanunazidd] hərəkəti müqabilin-
də şikayət vermək olar ki, bu da müd- 
dəiyi-ümumi Əli bəy həzrətlərinin arzu-
sudur. 

M[im]. S[in]. 
 
 
 

TƏTİLİ-ÜMUMİ 
 
Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” 

rqəsi Bak Komitəsi böylə bir müraciət-
namə nəşr etmişdir: 

6 may 1919 
Əmələ yoldaşlar! 
Bu zabastovka [tǝtil] siyasidir, çünki 

kollektivi ortaya atıb da o vasitə ilə sizi 
ingilis qüvvəti ilə müharibəyə çəkmək 
istəyirlər.  

Əmin olunuz ki, sonra növbət Azər-
baycan Hökumətinə və Azərbaycann is-
tiqlalna gələcəkdir.  

Bakn Rusiyaya bitişdirmək istəyən 
bolşeviklər sizi istər-istəməz zabastov-
kaya çəkirlər, yollar bağlayrlar, həyatı 
durdururlar. Fəqət biliniz ki, bu surətlə 
əmələnin hal yaxşlaşmaz. Biləks [əksi-
nə], şəhərə buğda gəlməz, bazardak 

ərzaq gizlədilǝr, bahalq daha da artar, 
çörək taplmaz, müşkülat çxar.  

Deyirlər ki, təfavüt yoxdur, Hac-Tər-
xan [Hǝştǝrxan] yolu açlmasa, bu hal bir 
ay sonra olacaq. Mədənçilər mədənləri 
bağlamaq məcburiyyətində qalacaqlar. 
Fəqət, konferansiyann bolşevikləri kimi, 
hökumət, Parlaman dəxi bu hal görür, 
düşünür. Təbiidir ki, çarə görür. Hac-Tər-
xan yolu açlmasnn lazm olduğuna hö-
kumət özü də qanedir. Fəqət nə şərtlə?  

Azərbaycan ilə əlaqəsi olmayan, Azər-
baycana candan düşmən olan Mirzayan-
lar, Mikoyanlar, Çurayevlər əlbəttə ki, 
araya şuluqluq salmaq üçün gözlərini 
yumub hər növ hərəkət çxara bilərlər. 
Fəqət biz də böylə edə bilərmiyiz? Bizim 
hökumətimiz var ki, məmləkətin müqəd-
dəratından məsuldur. Onun tədbirlərini 
görməli, onun arxasndan getməliyiz.  

Siz, bolşeviklərin də idarəsini gördü-
nüz. Hac-Tərxan da onlarda, Bak da on-
larda ikən mədənlər nə halda idi? Ha- 
c-Tərxana nə qədər neft çxara bilirlərdi 
və sizə gündə nə qədər qoz və nə qədər 
fındq verirlərdi?  

Əlbəttə, yerinizdən olmayn. Rusiya 
bolşeviklərinin intriqasna aldanmayn. 
Onlara Rusiyadan pul gəlmiş, adam gəl-
mişdir. Onlarn məqsədi bizi ingilislərlə 
vuruşdurmaqdr. Bu gün bizim dostumuz 
kimi görünürlər, fəqət sabah əllərinə 
fürsət düşüncə, yenə müsəlman əmələsi 
kəndisini bu yolda, kəndi millətdaşlarn 
bərrü-biyabanlarda [çöldǝ-düzdǝ, sǝhrada] 
görsün.  

Mart günlərini yadna salsn!  
Hökumət işləmək istəyən fəhlələri on-

lara cǝbr etmək [zor işlǝtmǝk] istəyənlər-
dən mühazət etmək üçün tədbirlər gör- 

 

müşdür. Kimsə qorxmasn, işinin üstün-
də bərk dursun, zabastovka etməsin.  

Daha dünənki bəyannaməmizdə de-
yirdik ki, iqtisadi tələblər qəbul edilir. Yal-
nz siyasi tələblərdən vaz keçməli və 
Azərbaycan əmələsinin işini Azərbaycan 
dost tutan şəxslər aparmaldr.  

 
Roçildə 
Mayn 5-ində Ramanada Roçildə 500[-

ə] yaxn müsəlman əmələlərinin yğnağ 
olub, Zülfüqar Məhəmmədov tərəndən 
zabastovka haqqnda daklad edildikdən 
və əmələlər tərəndən məsələ müzakirə 
olunduqdan sonra ittihadla [hamlqla] qə-
bul edilmişdir ki, “Müsavat” rqəsi tərə-
ndən caiz görülməyincə,  bir müsəlman 
əmələ zabastovkaya iştirak etməməlidir. 
Əlaveyi-bərin [buna ǝlavǝ olaraq], bütün 
zavod komissiya əzalarna [üzvlǝrinǝ] 
düsturüləməl [tǝlimatnamǝ] verilməlidir 
ki, onlar tətil komitəsinə girməyib, onun 
seçkisinə iştirak eyləməsinlər.  

 
Nefto-motorlarda  
Elektrik qüvvəti ilə işləməyən bütün 

nefto-motorlu rmalarda olan müsəl-
manlar və qismən də ruslar Mərkəzi Tə-
til Komitəsinin əmrinə baxmayaraq iş- 
lərinə davam eyləməkdədirlər. Şibayev, 
Volçinski, Mantaşov, 5-ci qruppa, Ada-
mov, Aramazd, Abent, Fartok və qeyrə 
rmalar bu qəbildəndir.  

 
Suraxanda 
Suraxandak nefto-motorlarla işləyən 

rmalar zabastovka etməmişlərdir. 
 
Bibiheybətdə 
Kəza [elǝcǝ dǝ], zabastovka yalnz “Elek-

triçeski Sila”nn dayanmas üzündən əmə-
lə gəlmiş, yoxsa nefto-motorlarla işləyən 
zavodlarda zabastovka olmamşdr.  

 
* Mərkəzi Tətil Komitəsi Rəisi-vükəla 

[Baş nazir] və Məsai [Əmǝk] nazirinə böy-
lə bir kağz göndərmişdir:  

“Həmin maysn 7-ci gecəsi bir çox 
yoldaşlarmz tövqif [həbs] edilmişlərdir. 
Binaənileyh [ona görǝ],  tələb ediriz ki, tə-
cili surətdə onlarn azad edilməsi barə-
sində lazmi binagüzarlqda bulunulsun 
[sǝrǝncam verilsin] və minbəd [bundan son-
ra] heç bir tövqifat icra edilməsin. Əks 
surətdə biz üçüncü sra müəssisələr təti-
linə məcbur olacağz.”  

 
Mərkəzi Tətil Komitəsi 
“Tətil Komitəsi ǝxbar”nda xəbər ve-

rilir ki, dövləti xidmətlərdə olan məmur-
lar ittifaq da tətil elan etmək istəyirmiş. 
Aldğmz məlumata görə bu xəbər ifti-
radan ibarətdir. Bütün dövləti idarələrdə 
işlər adət üzrə getməkdədir.  

 
Tağyevin fabrikas 
Saat 12-də mitinq dəvət edilmişdi. 

Staçkom əzasndan [Tǝtil Komitǝsi üzvlǝ-
rindǝn] Muxtar nam [adl] birisi gəlib mi-
tinqi dağtmaq istər, fəqət Səməd bəy 
buna mane olaraq mitinq davam edir və 
nəhayət hams gedib işləməyə qərar ve-
rirlər. Fəqət elektrik qüvvəsi olmadğn-
dan məəttəl qalrlar. Qüvvə olan kimi 
işləyəcəklərdir.  

 
Bel-qorod 
Şibayev teatrosunda böyük mitinq 

varmş və tətil komitəsi nümayəndəsi ilə 
“Müsavat” nümayəndəsinin mübahisa-
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tından və “Müsavat” nümayəndəsi Fəh-
lə Konfransnn hərəkətləri haqqnda mə- 
lumat verdikdən sonra müsəlman əmə-
lələr bir səslə işləməyi təhti-qərara al-
mşlardr. Bel-qorodda [Ağ şǝhǝrdǝ] ümum 
müsəlman əmələləri işləyirlər.  

 
Suraxan 
Bir mitinqdə tətilin iqtisadi deyil, si-

yasi olduğunu qeydlə əmələlər işləməyi 
təhti-qərara almşlardr.  

Benkendorfun 18-ci uçastokunda [sa-
hǝsindǝ] Əjdər nam [adl] birisi səy edir-
miş tətil olsun. Səhhətqulu nam isə ək- 
sinə çalşrmş. Nəticədə fəhlələr işlə-
mişlər, ancaq mübarizə edənlərdən Əj-
dər bçaq ilə başndan yaralanmşdr.  

Bu surətlə Suraxanda Kaspi-Çerno-
morski mədəninin rus əmələlərindǝn 
başqa ümum rmalarn müsəlman və 
qeyri-müsəlman əmələləri işləyirlər. 

 
Balaxana 
Kokorev 8-ci uçastokda [sahǝdǝ] əmə-

lələr işləmək istəmişlər. Ancaq maslyon-
şiklər [yağlayc fǝhlǝlǝr] işə buraxmamş- 
lardr.  

“Kaspiyskoye tovarişestvo” mədən 
əmələləri (müsəlman) işləyirlər və mü-
diriyyətə xəbər vermişlər ki, tətil etmə-
yəcək və maaşlarn kantordan alacaq- 
lardr. 

“Ter-Akopov” 75-ci uçastokda müsəl-
man əmələləri işləmək istəmişlər. Ruslar 
toku buraxmşlardr. Bu halda bir nəfər 
kazanl türk gəlib motoru işlədib, fəh-
lələr işləmişlər.  

Şibayev Çǝlǝkǝn uçastoku əmələləri 
işləyirlər. Balaxanada hər yerdə ki, motor 
və buxar var, müsəlman əmələləri işlə-

yirlər. O yerdə ki, elektrikdir, məəttəl qal-
mşlar, amma tətil etməyirlər.  

Nobelin birinci nömrə mədənində 
müdir bir tartalşikə [dartayçya] demişdir 
iş yoxdur. O cavab vermişdir ki, mən tətil 
bilməm, işləyəcəyəm. 

Rzaqulu nam bir tələbə (Hümmət), 
fəhlələri tətilə dəvət etmişdir. Fəhlələr 
isə onu eşitmək istəməyib qovmuşlar və 
işləməyi təhti-qərara almşlardr.  

 
Binəqədidə  
Cəmi mədənlər tamamilə işləyirlər. 

Bəzi yerlərdə ki, rus əmələsi tətil etmiş-
dir, onlarn da işini müsəlmanlar görür-
lər.  

 
Sabunçuda  
“Lianozov”, “Bak Rus Neft Cəmiyyə-

ti”, “Şibayev”, “Kalantarov”, “Mirzəyev” 
(50), “Çeknorov”, “Ter-Akopov” 47, 64 
və 16, “Russki neft” 15-inci qrup, “Şi-
bayev-Vəzirov”, “Şibayev-Çelokanski”, 
“Balaxana-Zabrat”, “Aramazd”, “Ada-
mov”, “Mantaşev”, “Kaspiyskoye to- 
varişestvo” və sairləri tamamilə işləyir-
lər.  

 
Ramanada  
Əsədullayev mədənində mitinq olub, 

tətil komitəsi seçmək istəmişlər. Amma 
müsəlman əmələləri raz olmayb, işlə-
məyə başlamşlardr.  

Nobel 7-ci uçastokda əmələlər iş-
ləmək istəmişlər, müdir qoymamşdr. 
Fəhlələr bəratülqövl [protokol] yazblar. 

 
Zabratda  
Zabrat tərəfdə ümum müsəlman əmə-

lələri işləyirlər.  
 

Bibiheybət  
Ümum müsəlman əmələləri işləyir-

lər, ancaq elektrik lazm olan bəzi yerlər-
də məəttəldirlər.  

 
Çorn-qorod [Qara şǝhǝr] 
Cəmi müsəlman əmələləri işləyirlər. 

Səhər saat 10-da Nobel zavodunun əmə-
lə və sənətkarlar ümumi iclas çağraraq 
qəti surətdə qərar vermişlər tətil etmə-
sinlər.  

 
Dəmiryolunda 
Sabiq “Ejen Şmid” müsəlman əmələ-

ləri dəmiryol deposuna gedib, oran iş-
lətməyə başlamş və son nəfəslərinədək 
işi yatırmamağ təhti-qərara almşlardr.  

 
 

FƏHLƏLƏRİN MƏKTUBU 
 
Azərbaycan Cümhuriyyəti Məsai Nə-

zarəti-cəliləsinə  
1919-cu sənəsi 6 mays tarixində, se-

şənbə [çərşənbə axşam] günü saat 1-də, 
bir yerdə ictima etmiş “Kaspi neft yol-
daşlar”nn 115-ci, 241-ci, 23-cü, 46-c 
uçastok mədənləri müsəlman əmələləri 
tərəndən məruzələridir.  

Biz balada mühərrər [yuxarda yazlan] 
mədənlərdə çalşan müsəlman əmələ-
ləri heç bir təşkilat tərəndən tətilə dair 
məlumat almş olmadğmzdan maəda 
[ǝlavǝ], tətil etməyi kəndi vətən və mil-
lətimiz üçün son dərəcə xətrəli [tǝhlükǝli] 
olduğu nöqteyi-nəzərindən şu tətildə 
iştirak etməməyi qərara aldq. Hər halda 
hökumətimizin əmrinə itaətə hazr oldu-
ğumuzu ittilaya müsariət etməklə [dǝrhal 
xǝbǝr vermǝklǝ], tətil davam müddətin-

də məvaciblərimizin müntəzəmən veril-
məsinə müsaidə buyurmalar rica olu- 
nur. 

 
 

BAYRAĞIMIZ SARSILMAZ 
 
Müqəddəs bayrağmzn münəvvər 

[nurlu] rəngləri günəşin ziya və şəfəqləri 
kimi təcəlli edir. Zülmət dostu olan sağ 
və sol düşmənlərimizin xain gözləri bu 
nurlardan qamaşr.  

Münəvvər bayrağmzn üçrəngli par-
çarəsini övci-səmaya [göyün ǝn yüksǝk 
nöqtǝsinǝ] qaldran ağac iti bir ox olub 
alçaq düşmənlərimizin qara qəlblərini 
deşməkdədir.  

Müzəffər bayrağmz möhkəm tut-
muş olan müqəddəs əllərin getdikcə art-
maqda olan qüdrət və qüvvəti zalm 
düşmənlərimizin namərd belini sndr-
maq və alçaq başlarn əydirmək üzrədir. 

O xain gözlər, qara qəlblər, namərd 
bellər və alçaq başlarn sahibləri əzab 
çəkirlər. Ruhlar inciyir, bədənləri ağryr. 
Vicdan əzab altında haqq qapsnda 
sürünən iblis kimi, müqəddəs bayrağ-
mz qabağnda əzilib-büzülür və bu bay-
rağ qapmaq, ağacn snq-snq və par- 
çasn para-para etmək üçün bayraqdar 
üzərinə cummaq və soxulmaq istəyir-
lər...  

Əbəs zəhmət! 
O ağac snmaz, o nur sönməz, o əl 

dönməz! Çünki bayrağmz haqq bay-
rağdr. O, bir millətin hüquqi-bəşəriy-
yəsinin harisidir [gözǝtçisidir]. Bir millət 
ki, onun da insan kimi yaşamağa haqq 
vardr. Bir millət ki, daha əsir olmaq is-
təməyir!  
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Nahaq səy!  
Zülüm və əsarətin yoğun zincirlərini 

qrq-qrq etməyə qadir olmuş bir mil-
lətin haqq və hürriyyət bayrağ enməz, 
sarslmaz!  

Ayn. 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
And vermə rəsmi 
Dünən gündüz saat 12-də Təzəpir 

məscidi həyətində Azərbaycan Parlama-
nnn mühazəsi üçün təzə təşkil olun-
muş mühazə bölüyünə və hökumətin 
konvoy dəstəsinə, Azərbaycan Cümhu-
riyyətinə və Parlamanna sadiq qalacaq-
lar üçün and vermə rəsmi [mǝrasimi] icra 
edilmişdir. Məzkur [deyilǝn] dəstələrə 
Azərbaycan Hökumətinin şeyxülislam 
[Axund Ağa] Ağaǝlizadə and vermişdir. 
Parlaman sədri Həsən bəy Ağayev başda 
olmaq üzrə Parlaman üzvlərindən bə-
ziləri iştirak etmişdir. Həsən bəy Ağayev 
cənablar əsgərləri təbrik edib, sonra 
rəsmikeçid qəbul etmişdir. Parlaman üz-
vü Məhəmməd Əmin Rəsulzadə cənab-
lar dəxi əsgərləri təbrik etmişdir. And 
vermə mərasimindən sonra əsgərlər mu-
siqi çala-çala izdihamn alqşlar altında 
paytaxt küçələrinə çxmşlardr. 

 
* Mayn 1-indən 5-inə qədər Bak qa-

labəyisi [komendantı] tərəndən edilən 
binagüzarlğa [sǝrǝncama] görə icazəsiz 
əslihə [silah] gəzdirməkdə müttəhim edi-
lən bir çox şəxslərdən 15 dənəyə qədər 
bəratülqövl [protokol] tərtib edilmişdir.  

* “Yoldaşlarn” Mərkəzi Tətil Komi-
təsi tərəndən çap edilmiş olan “İzves-

tiya” adl yarm vərəq qəzetəyə baxdq- 
da, tətilin onlar üçün ən “müvəffəqiy-
yətli” surətdə getməkdə olduğu gözə 
çarpr. Guya müsəlman əmələləri də 
ümum Bak əmələləri ilə bərabər tətilə 
iştirak edib, bütün həyatı durdurmuşlar. 
Həqiqəti-hal bir tərəfə buraxb, guya oxu-
yucularn mədən dairəsindən yüz verst-
lərlə kənar olduqlarn zənn edib də əh- 
val haqqnda birtərəi məlumat verilir. 
Halbuki hər kəs mədən dairəsinə çxarsa, 
aşkar görəcəkdir ki, tamamilə əksinədir.  

Dünən səhərdən şəhərdə sükunət 
edən [yaşayan] müsəlman əmələlərini, qa-
zan təmizləyənləri və başqalarn çox 
adam işə gedən görmüşdür. Binəqədidə 
mədənlər ta srağagündən bir dǝqiqǝ də 
olsa dayanmayb öz işlərində davam 
edirlər. Başqa mədənlərdə dəxi motor və 
qazanla işləyən mədənlərin müsəlman 
əmələləri tamamilə işlərinə davam et-
məkdədirlər.  

Kokorev mədənində rus və erməni 
əmələləri müsəlmanlar işdən saxlamaq 
qəsdi ilə motorun bəzi hissələrini çxarb 
aparmşlarsa da, bir qədərdən sonra 
əmələlər yenə düzəldib işə başlamş-
lardr. Şəhərdə tətildən heç bir əlamət 
müşahidə olunmayr. Fəqət axşamlar 
elektrik olmadğndan, ona adət edən 
sinif bir qədər “darxr”. Vəilla [yoxsa] 
havann aydnlğ bunu dəxi bir dərəcə 
rəf edir [aradan qaldrr]. Dünən axşam 
əhali gecə saat 12-dən daha gec kü-
çələrdə gəzməkdə idi. Aşağ və miyanə 
[orta] sinif isə işğa ehtiyac belə hiss 
etməyir. Axşam polis nəfəratı artıb, kü-
çələrdə ümumi asayiş hökmfərma idi 
[hökm sürürdü]. Dünən səhər mədən da-
irələrindən məlumat alnmşdr ki, ümum 

 

müsəlman əmələləri öz işlərində davam 
edirlǝr. Şəhərdə hökumət sərəncam ilə 
bir çox adamlar, müfəttinlər [provokator-
lar] və qeyriləri dərdəst [tutulmuş] və 
məhbus edilmişlərdir. Yoldaşlarn əhval 
xeyli pərişandr. Raboçi Klubda [Fǝhlǝ 
Klubunda] əvvəlki fəaliyyǝt müşahidə olun-
mayr. Biləks [ǝksinǝ], hər yerdə bir şaş-
qnlq, qarğaşalq gözə çarpmaqdadr.  

Hökumətin binagüzarlğna görə polis 
tərəndən mərkəzi elektrik mövqi [stan-
siyas] işğal edilib, baş ustalar işə şüru et-
mişlər [başlamşlar] və bu gündən etiba- 
rən işq dəxi buraxlacaqdr. Dünən sə-
hərdən Azərbaycan ordusunun qoşun 
hissələri musiqi ilə bərabər şəhərin kü-
çələrini gəzib və Azərbaycan istiqlaliy-
yətinə səmimi-qəlbdən xidmət edib, son 
nəfəslərinə qədər onu müdaə və mü-
hazə etməyi vəd ilə qəsəm yad etmişlər 
[and içmişlǝr].  

Hökumətin binagüzarlğ ilə şəhər 
idareyi-öryyeyi-əsgəriyyə [hǝrbi fövqǝla-
dǝ rejim] altında elan edilmiş və asayişi-
ümumiyə rəxnə salmaq istəyənlərin dər- 
hal tövqif və şiddətli cəzaya düçar ola-
caqlar elan edilmişdir. Şəhərdə olduğu 
kimi, mədən dairələrində dəxi lazmi 
tədbirlər ittixaz edilib  [tǝdbirlǝr görülüb], 
nizam və asayiş hökmfərmadr. Rus yol-
daşlardan dəxi bəziləri işləməyə başla-
mşlardr. Bazar, dükan, ticarət və qeyri 
işlər adi üzrə davam edib, hökumət mü-
əssisələri isə fövqəladə hərəkət və fəa-
liyyət göstərməkdədir.  

 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

Hökumǝt elan  
sǝh. 131. “Rusiya savdepiyas”: Rusiya 

Deputatlar Soveti; mǝcazi mǝnada Sovet 
Rusiyas.  

 
Tǝtili-ümumi  

sǝh. 134. “6 may 1919 
Əmǝlǝ yoldaşlar!” : qǝzetdǝ bu iki sǝtirin 

yeri dǝyişik düşmüşdür.  
sǝh. 135. “Roçil”: Ramanada, Rotşildlǝrǝ 

mǝxsus olmuş ǝraziyǝ xalq arasnda verilǝn 
ad.  

“Elektriçeskaya Sila”: Bakda Nobel 
qardaşlarna mǝxsus elektrik şirkǝti.  

sǝh. 136. “tartalşik” (dartayç): quyudan 
köhnǝ üsulla – xüsusi vedrǝylǝ (dartayla) 
neft çǝkib çxaran fǝhlǝ.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


